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Sammanfattning 

Agneta Isacsson (FP), har inlämnat en skrivelse till Norrmalms 

stadsdelsnämnd om att inte vattenfylla dammen i Observatorie-

lunden under sommaren 2014. I skrivelsen framhålls att många barn 

och ungdomar under våren och hösten 2013 har använt 

Stadsbibliotekets damm som skateboardbana och att många har 

glatts åt detta. Eftersom barn och unga på Norrmalm inte har så 

många ställen att utöva spontanidrott på, föreslås att dammen på 

försök inte vattenfylls sommaren 2014 utan istället används som en 

plats för spontanidrott för barn och ungdomar, och att förutsätt-

ningarna för detta utreds snarast möjligt.  

 

Med tanke på platsens betydelse som grön oas på Norrmalm anser 

förvaltningen att det är önskvärt att dammen även fortsättningsvis är 

vattenfylld på somrarna. Under 2014 inleds arbetet med en ny 

parkplan för Norrmalm och i samband med det arbetet kommer bl.a. 

möjligheterna till mer spontanidrott i Norrmalms parker att utredas 

vidare. Ansvaret för spegeldammen ligger numera på trafik- och 

renhållningsnämnden varför ärendet överlämnas till dem för 

kännedom. 
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Bakgrund 

Agneta Isacsson (FP), har inlämnat en skrivelse till Norrmalms 

stadsdelsnämnd om att inte vattenfylla dammen i 

Observatorielunden under sommaren 2014. Nämnden beslutade på 

sitt sammanträde den 21 nov att överlämna skrivelsen till 

förvaltningen för beredning. Skrivelsen bifogas ärendet. 

Ärendet 

I skrivelsen från Agneta Isacsson (FP) framhålls att många barn och 

ungdomar under våren och hösten 2013 har använt Stadsbibliotekets 

damm som skateboardbana och att många har glatts åt detta. Under 

sommarmånaderna fylls emellertid dammen med vatten. Det har 

visat sig inte vara lätt att hålla dammen skräpfri, vilket ger ett 

ovårdat helhetsintryck. I dammen flyter bl.a. pappmuggar och 

servetter m.m. från den intilliggande hamburgerrestaurangen. 

 

Eftersom barn och unga på Norrmalm inte har så många ställen att 

utöva spontanidrott på, föreslås att dammen på försök inte 

vattenfylls sommaren 2014 utan istället används som en plats för 

spontanidrott för barn och ungdomar, och att förutsättningarna för 

detta utreds snarast möjligt.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden.  

Ny ansvarig nämnd för spegeldammen 

Ansvaret för spegeldammen övergick i början av år 2010 från 

Norrmalms stadsdelsnämnd till trafik- och renhållningsnämnden. 

Stadsdelsnämnden bereder normalt inte ärenden som ligger under 

en annan nämnds ansvarsområde, men då spegeldammen varit 

stadsdelsnämndens ansvar till relativt nyligen, och frågan 

behandlats av nämnden tidigare, har förvaltningen ansett det 

lämpligt att bereda ärendet för att sedan överlämna det till trafik- 

och renhållningsnämnden för kännedom och eventuellt vidare 

åtgärder.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen besvarade i juni 2006 ett liknande förslag, i form av 

ett medborgarförslag där en ungdom på Norrmalm föreslog att 

dammen inte skulle vattenfyllas under sommaren, utan istället göras 

om till en ”streetyta” med stänger och liknande.  

 

Nämnden framförde då i sitt svar att man hade förståelse för 

önskemålet, men att det är många boende och besökare som 

uppskattar dammen. I samband med att medborgarförslaget 

aktualiserades fick förvaltningen flera samtal från invånare som var 
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oroliga att dammen inte skulle vattenfyllas. Förvaltningen fick 

också samtal från personer som ville att dammen skulle vattenfyllas 

ännu tidigare än vad som då var fallet.  

Fakta om spegeldammen 

Observatorielundens park med spegeldammen utformades av 

Gunnar Asplund i samband med att Stadsbiblioteket byggdes under 

1920-talet. Asplunds park och biblioteksbyggnaden utgör 

tillsammans en komposition där de båda delarna kompletterar 

varandra. Såväl parken som Stadsbiblioteket är enligt 

Byggnadsordningen av riksintresse för kulturminnesvården. 

 

 
Observatorielunden med Stadsbiblioteket och spegeldammen 

 

Med tanke på platsens kulturhistoriska betydelse och 

Observatorielundens betydelse som grön oas på Norrmalm anser 

förvaltningen att det är önskvärt att dammen även fortsättningsvis är 

vattenfylld på somrarna, i enlighet med ursprungsintentionen.  

 

Förvaltningen delar uppfattningen att det behövs fler ställen där 

barn och unga på Norrmalm kan utöva spontanidrott. Detta är något 

förvaltningen tar i beaktande i allt arbete med upprustning och 

utveckling av parker. Under 2014 inleds arbetet med en ny parkplan 

för Norrmalm, i samband med det arbetet kommer bl.a. 

möjligheterna till mer spontanidrott i Norrmalms parker att utredas 

vidare. 
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